
Änderungsliste doppischer Produkthaushalt 2014 (Ergebnishaushalt) Stand: 25.11.2013

lfd. 
Nr. Seite

Produkt- 
ziffer Produktbezeichnung

Position 
in 
Produkt-
infor-
mation Sachkontobezeichnung

Ansatz 2014 
(alt)

Ansatz 2014 
(neu) Saldo Erträge

Ansatz 2014 
(alt)

Ansatz 2014 
(neu)

Saldo 
Aufwand

Verbesserung/ 
Verschlechterung 
Sp. 8 bzw. 11 Empfehlung von

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
275.600               

1 384 12218 Ordnungsangelegenheiten LSKN 1 ordentlicher Ertrag 82.200             -                       82.200 -         82.200                  Verwaltung
2 400 55501 Land- und Forstwirtschaft 1 ordentlicher Ertrag 7.400               -                       7.400 -           7.400                    Verwaltung
3 106 12212 Ordnungsangelegenheiten 1 ordentlicher Ertrag 107.800          197.400             89.600          89.600 -                 Verwaltung
4 386 31197 Heimausfsicht LSKN 1 ordentlicher Ertrag 3.400               -                       3.400 -           3.400                    Verwaltung
5 242 31195 Heimaufsicht 1 ordentlicher Ertrag 4.000               7.400                 3.400            3.400 -                   Verwaltung
6 390 51102 Städtebaurecht/-förderung 1 ordentlicher Ertrag 53.900             -                       53.900 -         53.900                  Verwaltung
7 203 51101 Planung 1 ordentlicher Ertrag 144.000          197.900             53.900          53.900 -                 Verwaltung
8 392 52202 Wohnraumfördergesetz 1 ordentlicher Ertrag 67.000             67.000 -         67.000                  Verwaltung
9 208 52201 Wohnungswesen 1 ordentlicher Ertrag 1.600               68.600               67.000          67.000 -                 Verwaltung

10 394 52302 Denkmalschutz/-pflege LSKN 1 ordentlicher Ertrag 5.200               5.200 -           5.200                    Verwaltung
11 211 52301 Denkmalschutz 1 ordentlicher Ertrag 300                  5.500                 5.200            5.200 -                   Verwaltung
12 396 54301 Straßen- und Wegerecht 1 ordentlicher Ertrag 4.800               4.800 -           4.800                    Verwaltung
13 201 54301 Straßen- und Wegerecht 1 ordentlicher Ertrag -                    4.800                 4.800            4.800 -                   Verwaltung
14 402 61110 Allgemeine Finanzierungsmittel 1 Zuw. und allg. Umlagen 98.132.200     102.009.100     3.876.900     3.876.900 -           Verwaltung
15 90 12101 Wahlen 7 Sonstige Aufwendungen 123.500        13.500          110.000 -       110.000 -              Verwaltung
16 88 11151 Kreisentwicklung 7 Sonstige Aufwendungen 1.200            111.200        110.000        110.000               Verwaltung
17 298 35171 Schulsozialarbeit 4 Personalaufwand -                  190.000        190.000        190.000               Antrag SPD/Grüne
18 158 28101 Projekt Kulturentwicklungsplan 7 Sonstige Aufwendungen 16.100          22.100          6.000            6.000                    Antrag SPD/Grüne
19 404 61210 sonstige allg. Finanzwirtschaft 8 Abschreibungen, Zinsen 4.325.600     4.322.400     3.200 -           3.200 -                   Verwaltung
25 269 35170 sonstige soziale Angelegenheiten 6 Transferaufwand 345.100        359.500        14.400          14.400                  Antrag SPD/Grüne

26 301 3610

Förderung von Kindern in 
Tageseinrichtungen und in der 
Tagespflege 6 Transferaufwand 3.607.500     3.612.500     5.000            5.000                    Antrag SPD/Grüne

27 222 11115 Fachbereichsleitung III 6 Transferaufwand 50.000          90.000          40.000          40.000                  Antrag SPD/Grüne
Gesamt ordentlicher EH 3.876.900    252.200        

20 213 11191 Gebäudewirtschaft 2 außerordentlicher Ertrag 0 1.150.000          1.150.000     1.150.000 -           Verwaltung/HSK
21 213 11191 Gebäudewirtschaft 9 außerordentlicher Aufwand 0 362.400        362.400        362.400               Verwaltung/HSK
22 88 11151 Kreisentwicklung 9 außerordentlicher Aufwand 0 20.600          20.600          Verwaltung

Gesamt außerordentlicher EH 1.150.000    383.000        

23 51 61110 Allgemeine Finanzierungsmittel 3.900.300    

24 51 61110 Allgemeine Finanzierungsmittel 767.000        
0,00

nicht finanzwirksam
außerordentliches Ergebnis

neues Plan-Jahresergebnis für Seite 51 der Beratungsunterlagen

Zuführung eines Überschusses des ordentlichen Ergebnisses

Plan-Jahresergebnis laut Seite 51 der Beratungsunterlagen

Erträge Aufwendungen

Zuführung eines Überschusses des außerordentlichen Ergebnisses



Erläuterungen:
1 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
2 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
3 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
4 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
5 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
6 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
7 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
8 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
9 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste

10 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
11 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
12 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
13 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
14 Veränderung Kreisumlage und Schlüsselzuweisungen
15 Umwidmung der Mittel für die Landratswahl als Ansatz für Fusionsaufwendungen
16 Umwidmung der Mittel für die Landratswahl als Ansatz für Fusionsaufwendungen
17 Antrag SPD/Grüne
18 Antrag SPD/Grüne
19 Anpassung der Zinsen für Kredite
20 Verkauf Grundstücke
21 Verkauf Grundstücke
22 Grunderwerbsteuer in Folge des Erwerbs der BBg
23 Der Ergebnishaushalt kann nur mit "0" oder einem Fehlbedarf abschließen, daher sind Überschüsse zuzuführen.
24 Der Ergebnishaushalt kann nur mit "0" oder einem Fehlbedarf abschließen, daher sind Überschüsse zuzuführen.
25 Erhöhung des Zuschusses an den Caritasverband, Antrag SPD/Grüne
26 Zuschuss für kostenloses Mittagessen, Antrag SPD/Grüne
27 Aufwendung für Projekt "Case Management", Antrag SPD/Grüne



Stand: 25.11.2013

lfd. 
Nr. Seite

Produkt- 
ziffer Produktbezeichnung

Position 
in 
Produkt-
infor-
mation Sachkontobezeichnung

Ansatz 2014 
(alt)

Ansatz 2014 
(neu)

Saldo 
Einzahlungen

Ansatz 2014 
(alt)

Ansatz 2014 
(neu)

Saldo 
Auszahlungen

Verbesserung/ 
Verschlech-
terung Sp. 8 
bzw. 11 Empfehlung von

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.147.500 -   

1 384 12218 Ordnungsangelegenheiten LSKN 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 82.200             -                    82.200 -         82.200          Verwaltung
2 400 55501 Land- und Forstwirtschaft 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 7.400               7.400 -           7.400            Verwaltung
3 106 12212 Ordnungsangelegenheiten 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 107.800          197.400          89.600          89.600 -         Verwaltung
4 386 31197 Heimausfsicht LSKN 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 3.400               -                    3.400 -           3.400            Verwaltung
5 242 31195 Heimausfsicht 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 4.000               7.400               3.400            3.400 -           Verwaltung
6 390 51102 Städtebaurecht/-förderung 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 53.900             -                    53.900 -         53.900          Verwaltung
7 203 51101 Planung 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 144.000          197.900          53.900          53.900 -         Verwaltung
8 392 52202 Wohnraumfördergesetz 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 67.000             67.000 -         67.000          Verwaltung
9 208 52201 Wohnungswesen 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 1.600               68.600             67.000          67.000 -         Verwaltung

10 394 52302 Denkmalschutz/-pflege LSKN 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 5.200               5.200 -           5.200            Verwaltung
11 211 52301 Denkmalschutz 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 300                  5.500               5.200            5.200 -           Verwaltung
12 396 54301 Straßen- und Wegerecht 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 4.800               4.800 -           4.800            Verwaltung
13 201 54301 Straßen- und Wegerecht 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit -                    4.800               4.800            4.800 -           Verwaltung
14 402 61110 Allgemeine Finanzierungsmittel 1 Einz. aus lauf. Verw.tätigkeit 95.993.700     99.870.600     3.876.900     3.876.900 -    Verwaltung
15 88 11151 Kreisentwicklung 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 0 20.600          20.600           20.600          Verwaltung
16 90 12101 Wahlen 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 123.500        13.500          110.000 -        110.000 -       Verwaltung
17 88 11151 Kreisentwicklung 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 1.200            111.200        110.000         110.000        Verwaltung
18 298 35171 Schulsozialarbeit 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit -                  190.000        190.000         190.000        Antrag SPD/Grüne
19 158 28101 Projekt Kulturentwicklungsplan 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 175.200        181.200        6.000             6.000            Antrag SPD/Grüne
20 406 24401 Kreisschulbaukasse 3 Einz. für Investitionstätigkeit 579.400          577.100          2.300 -           2.300 -           Verwaltung

24401 Kreisschulbaukasse 4 Ausz. Für Investitionstätigkeit 579.400        577.100        2.300 -            2.300            Verwaltung
21 213 11191 Gebäudewirtschaft 3 Einz. für Investitionstätigkeit -                    1.150.000       1.150.000     -                   1.150.000     Verwaltung/HSK
22 88 11151 Kreisentwicklung 4 Auszahlungen investiv 0 25.600          25.600           25.600          Verwaltung
23 402 61110 Allgemeine Finanzierungsmittel 4 Auszahlungen investiv 146.000        144.500        1.500 -            1.500 -           Verwaltung
24 404 61210 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 4.346.100     4.342.900     3.200 -            3.200 -           Verwaltung
25 404 61210 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft 5 Aufnahme von Krediten 8.871.600 7.745.700 1.125.900 -    1.125.900     Verwaltung
26 269 35170 sonstige soziale Angelegenheiten 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 345.100        359.500        14.400           14.400          Antrag SPD/Grüne

27 301 3610

Förderung von Kindern in 
Tageseinrichtungen und in der 
Tagespflege 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 3.804.400     3.809.400     5.000             5.000            Antrag SPD/Grüne

28 222 11115 Fachbereichsleitung III 2 Ausz. aus lauf. Verw.stätigkeit 635.400        675.400        40.000           40.000          Antrag SPD/Grüne
3.898.700    294.600         1.304.100 -   

1.456.600    
nicht finanzwirksam

Plan-Jahresergebnis laut Seite 54, Zeile 37 der Beratungsunterlagen

Änderungsliste doppischer Produkthaushalt 2014 (Finanzhaushalt)

Gesamt
neues Plan-Jahresergebnis für Seite 54 Zeile 37 der Beratungsunterlagen

Einzahlungen Auszahlungen



Erläuterungen:
1 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
2 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
3 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
4 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
5 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
6 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
7 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
8 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
9 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste

10 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
11 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
12 Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
13
14 Veränderung Kreisumlage und Schlüsselzuweisungen
15 Grunderwerbsteuer in Folge des Erwerbs der BBg
16 Umwidmung der Mittel für die Landratswahl als Ansatz für Fusionsaufwendungen
17 Umwidmung der Mittel für die Landratswahl als Ansatz für Fusionsaufwendungen
18 Antrag SPD/Grüne
19 Antrag SPD/Grüne
20 Anpassung aufgrund veränderter Schülerzahlen
21
22 Kauf BBg
23 Anpassung aufgrund veränderter Schülerzahlen
24 Anpassung der Zinsen für Kredite
25 Anpassung der Kreditaufnahme
26 Erhöhung des Zuschusses an den Caritasverband, Antrag SPD/Grüne
27 Zuschuss für kostenloses Mittagessen, Antrag SPD/Grüne
28 Auszahlungen für Projekt "Case Management", Antrag SPD/Grüne

Verkauf Grundstücke

Verlagerung aus den allgemeinen Finanzierungsmitteln in die jeweiligen für die Aufgabe zuständigen Fachdienste
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